
 Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 009/2024
PROCESSO Nº 048/2024. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de materiais odontológicos 
para utilização junto a Unidade Básica de Saúde, podendo 
semanal ou quinzenal, de acordo com a necessidade de con-
sumo do setor. A Comissão Permanente de Licitações comunica 
aos interessados que o digníssimo Prefeito Municipal Izael 
Antonio Fernandes, homologar e adjudicar o item 02 do Pregão 
009/2024, Processo 048/2024, a empresa LUCIA HELENA RACK 
DOS SANTOS, CNPJ: 07.181.893/0001-68, tendo como valor 
total de R$ 12.720,00 (Doze mil, setecentos e vinte reais) e 
resolve homologar e adjudicar o item 01 do Pregão 009/2024, 
Processo 048/2024, a empresa ALCIVONE DOMINGOS DOS 
SANTOS, CNPJ: 48.819.456/0001-04, tendo como valor total de 
R$ 12.960,00 (Doze mil, novecentos e sessenta reais. Adolfo/SP. 
IZAEL ANTONIO FERNANDES - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO 047/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91. CONTRATADA: LUCIA HELE-
NA RACK DOS SANTOS ME, CNPJ nº 07.181.893/0001-68. 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais odontológicos para utilização junto 
a Unidade Básica de Saúde, podendo semanal ou quinzenal, 
de acordo com a necessidade de consumo do setor (item 02). 
Assinatura: 26/08/2024. Vigência: 26/08/2025. Valor Unitário: R$ 
12.720,00 (Doze mil, setecentos e vinte reais). Pagamento: 30 
dias após emissão da nota fiscal. Prefeitura Municipal de Adolfo, 
26 de agosto de 2024. IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO 
MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 048/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-

-SP-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91. CONTRATADA: ALCIVONE 
DOMINGOS DOS SANTOS, CNPJ nº 48.819.456/0001-04. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Obje-
to: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de materiais odontológicos para utilização junto a Unidade 
Básica de Saúde, podendo semanal ou quinzenal, de acordo 
com a necessidade de consumo do setor (item 01). Assinatura: 
26/08/2024. Vigência: 26/08/2025. Valor Unitário: R$ 12.960,00 
(Doze mil, novecentos e sessenta reais). Pagamento: 30 dias 
após emissão da nota fiscal. Prefeitura Municipal de Adolfo, 26 
de agosto de 2024. IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO 
MUNICIPAL

 45.140.431/0001-91
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 013/2024 - PROCESSO Nº 063/2024.
Objeto: Credenciamento de empresa para fornecimento 

de material escolar destinados aos alunos da rede municipal 
de ensino, conforme as especificações e quantidades descritas 
pelo setor competente. A Comissão Permanente de Licitações 
comunica aos interessados que o digníssimo Prefeito Municipal 
Izael Antonio Fernandes, homologar e adjudicar os itens Pregão 
013/2024, Processo 063/2024, a empresa C&F EDUCACIONAL E 
COMERCIO DE PAPELARIA - LTDA, CNPJ 06.959.645/0001-32, 
pelo valor global de R$ 760.261,00 (Setecentos e sessenta mil, 
duzentos e sessenta e um reais). Adolfo/SP. IZAEL ANTONIO 
FERNANDES - Prefeito.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 096/2024
EDITAL N.º 058/2024
PREGÃO ELETRONICO N.º 049/2024
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de compu-

tadores, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no termo de referência, ANEXO III deste edital.

Assunto: JULGAMENTO do RECURSO por parte das Empre-
sas, WHITE EAGLE – COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS 
– EIRELI, HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS LTDA e SINCES 
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Pre-
goeiro e da Equipe de Apoio, vem por meio deste COMUNICAR 
a V. Sa. o julgamento pelo PROVIMENTO do recurso interposto 
pela empresa WHITE EAGLE – COMÉRCIO DE PRODUTOS ELE-
TRÔNICOS – EIRELI, PROVIMENTO PARCIAL do recurso interpos-
to pela empresa SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, e DESPROVIMENTO do recurso interposto pela empresa 
HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS LTDA. Logo, havendo 
assim a necessidade de retomada do certame para negociação e 
adequações das classificações das empresas.

Assim, mediante as informações prestadas o Pregoeiro 
Municipal e sua Equipe de Apoio comunicam a todos os inte-
ressados que fica marcada a data DE RETOMADA DO CERTAME 
para o dia 18/11/2024 às 10h00, no Portal: Bolsa Nacional de 
Compras – BNC www.bnc.org.br, sendo desde já convocados os 
licitantes participantes do certame e quaisquer interessados em 
acompanhar a retomada da sessão.

Destarte, a municipalidade disponibilizará o presente comu-
nicado no site do município www.aguasdelindoia.sp.gov.br 
link licitação, para o prosseguimento do processo supracitado, 

visando à adjudicação e homologação do referido processo, bem 
como Parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio e o Despacho 
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o 
Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 12 de novembro de 2024.
Atenciosamente,
Wellington Dalonso
Pregoeiro

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2024
EDITAL Nº 111/2024
PROCESSO N° 126/2024
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aqui-

sição de 28 produtos, que fazem parte do programa de fórmulas 
infantis e suplementos alimentares, conforme especificações 
constantes no anexo I- termo de referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
13:50hrs do dia 28/11/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 28/11/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quarta-feira, 13 de novembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta 

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
09/2024, PROCESSO Nº 51/2024, para REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DE A A Z, REFERÊNCIA/ÉTICO, SIMILAR E GENÉRICO, POR 
MEIO DO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA 
DE PREÇOS CMED – ANVISA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTI-
DADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. A Sessão 
se dará no dia 04 de dezembro de 2024 ás 8:00h. O Edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça Manoel 
Gomes da Pena nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como disponi-
bilizado no sitio eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima, ou pelo 
telefone 18 - 3657 9009. Alto Alegre, 13 de Novembro de 2024. 
Carlos Sussumi Ivama - Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2024- Proc. 41/2024-, Tor-
namos público aos interessados nova data do pregão retro 
mencionado: 28 de novembro de 2024, às 9h30, que tem por 
objeto: Aquisição e instalação de parque infantil (playground) 
e de academia ao ar livre. O edital e anexos, com todas as 
informações serão publicados no site www.aluminio.sp.gov.br. 
Para maiores informações e esclarecimentos enviar e-mail p/ 
licitacao@aluminio.sp.gov.br

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 006/2024 – Processo 
Administrativo Nº 047/2024

Acha-se aberta na Divisão de Material a CONCORRÊNCIA 
PRESENCIAL Nº 006/2024, do tipo menor preço global, para 
execução de serviços de implantação do sistema de prevenção e 
combate a incêndio, no barracão da Coleta Seletiva e Tratamento 
de Resíduos Sólidos, localizado na Estrada Floresta, km 4, Bairro 
Reservado, Zona Rural; nos termos do Convênio firmado com a 
Companhia Energética do Estado de São Paulo (CESP), Programa 
Compensação Ambiental, Acordo MPF/MPE/CESP, Contrato de 
repasse n.º 0397867-64/2015/CAIXA/CESP, mais contrapartida 
do Município; com credenciamento às 8h50min e fase de lances 
às 9h do dia 3 de dezembro de 2024. O Edital completo e seus 
anexos estão disponíveis no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), pelo site: https://pncp.gov.br/app/editais ou 
no site https://www.alvaresmachado.sp.gov.br/publicacoes/1. 
Telefone: (18) 3273-9300, ramal 222 ou pelo e-mail: licitacao@
alvaresmachado.sp.gov.br. Álvares Machado, 14 de novembro de 
2024. Roger Fernandes Gasques – Prefeito.

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMÉRICO BRASILIENSE

 INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2024 - PROCESSO Nº 0136/2024
OBJETO: Credenciamento de empresa especializada para a 

administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale 
alimentação. Valor anual estimado: R$ 18.031.200,00.

12.420.164/0001-57, no valor de R$ 12.031 ,88; Ata de Registro de 
Preços: 093/2024: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTI-
COS LTDA, CNPJ n° 44.734.671/0022-86, no valor de R$ 63.574,40; 
Ata de Registro de Preços: 086/2024: INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA, CNPJ n° 43.295.831/0001-40, no valor de R$ 83.833,93; 
Ata de Registro de Preços: 103/2024: LUIZ EDUARDO LEITE DE 
CASTRO RODRIGUES EPP, CNPJ n° 34.925.322/0001/63, no valor 
de R$ 133.965,60; Ata de Registro de Preços: 089/2024: LM FARMA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ n° 57.532.343/0001-14, no 
valor de R$ 499.768,00; Ata de Registro de Preços: 087/2024: 
MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
DE SAÚDE LTDA, CNPJ n° 17.700.763/0007-33, no valor de R$ 
3.630,00; Ata de Registro de Preços: 096/2024: MEG ALIMENTOS 
E NUTRIÇAO LTDA EPP, CNPJ n° 05.667.064/0001-64, no valor 
de R$ 3.850,00; Ata de Registro de Preços: 097/2024: MERCO 
SOLUÇOES EM SAUDE S/A, CNPJ n° 05.912.018/0001-83, no valor 
de R$ 32.260,44; Ata de Registro de Preços: 102/2024: NATCO-
FARMA DO BRASIL LTDA, CNPJ n° 08.157.293/0001-27, no valor 
de R$ 436,80; Ata de Registro de Preços: 101/2024: NUTRIPORT 
COMERCIAL LTDA, CNPJ n° 03.612.312/0001-44, no valor de R$ 
2.050,00; Ata de Registro de Preços: 088/2024: ORTHOFACOS 
PRODUTOS PARA ORTOPEDIA E OFTALMOLOGIA LTDA, CNPJ n° 
41.227.287/0001-74, no valor de R$ 2.673,44; Ata de Registro de 
Preços: 098/2024: RAMO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 
n° 07.233.087/0001-96, no valor de R$ 4.551,00; Ata de Registro 
de Preços: 092/2024: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ n° 09.944.371/0003-68, no valor de R$ 4.470,60; Ata 
de Registro de Preços: 085/2024: TIMEH PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ n° 39.990.138/0001-10, no valor de R$ 1.835,40; 
Ata de Registro de Preços: 105/2024: VWPHARMA COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 
27.971.020/0001-66, no valor de R$ 160.050,00; Ata de Registro 
de Preços: 104/2024: GABRIEL DA GAMA GALACHE, CNPJ n° 
33.318.076/0001-19, no valor de R$ 14.875,00; Ata de Registro 
de Preços: 090/2024: ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA, 
CNPJ n° 56.998.701/0034-84, no valor de R$ 9.797,20; Ata de 
Registro de Preços: 095/2024: MAXIMOS FARMA ME, CNPJ n° 
39.909.182/0001-53, no valor de R$ 51.828,71. Vigência: 12 meses. 
Data Assinatura: 29.10.2024. Prefeitura Municipal de Aparecida

 CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 
005/2024. A Câmara Municipal de Aparecida, torna público e 
para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar 
possa que a licitação supramencionada, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA A 
ESSA CÂMARA MUNICIPAL NA ELABORAÇÃO DE PARECE-
RES ADMINISTRATIVOS, CONSULTAS TÉCNICAS, CONTENCIOSO 
CÍVEL, ADMINISTRATIVO, TRIBUTÁRIO E TRABALHISTA, REPRE-
SENTAÇÃO DA ENTIDADE PERANTE TRIBUNAIS DE CONTAS, 
PODER JUDICIÁRIO E DEMAIS ÓRGÃOS DO PODER PÚBLICO 
FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, CONTROLE DE LEGALIDADE 
DE CERTAMES LICITATÓRIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, 
SUPORTE JURÍDICO NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE LEI E 
PERANTE AS COMISSÕES PERMANENTES E TEMÁTICAS EM 
FUNCIONAMENTO CONSTANTE JUNTO AO PODER LEGISLATIVO 
DO MUNICÍPIO DE APARECIDA, de conformidade com a solici-
tação do Presidente da Câmara de Aparecida,  foi revogada por 
razões de interesse público decorrente de fato superveniente 
devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada 
inserta no competente processo licitatório. Aparecida, 13 de 
novembro de 2024. VALDEMIR RODRIGUES DE GODOI. PRESI-
DENTE DA CÂMARA DE APARECIDA

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados que se encontra aberta licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 79/2024 – REGISTRO DE PREÇO para futura 
e eventual aquisição de sensor de monitoramento contínuo de 
glicose MCG, especificações e condições descritas no edital e 
seus anexos, que estará disponível a partir desta data no https://
licitacao.apiai.sp.gov.br/. Terá recebimento das propostas até 
dia 29/11/2024 as 8h30 na plataforma da bll.org.br, sessão de 
disputa no mesmo dia as 9h.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2024
A Prefeitura do Município de Apiaí/SP torna público aos 

interessados que se encontra aberta licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 80/2024 – Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de dietas, suplementos alimentares e fór-
mulas infantis, especificações e condições descritas no edital e 
seus anexos, que estará disponível a partir desta data no https://
licitacao.apiai.sp.gov.br/. Terá recebimento das propostas até dia 
29/11/2024 as 9h na plataforma da bll.org.br, sessão de disputa 
no mesmo dia as 9h30.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 84/2024-RETIFICADO
PROCESSO Nº 8626/2024
CONTRATO N° 054/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: RENATA PAULA MINÉ SERVIÇOS EM CONS-

TRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS LTDA ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA MANUTENÇÃO NO TELHADO DO PRÉDIO QUE ABRIGA 

Credenciamento inicial até: 29/11/2024 às 9h30 através 
de Protocolo Digital https://americobrasiliense.1doc.com.br/b.
php?pg=o/wp Edital: https://americobrasiliense.sp.gov.br/site/
category/licitacoes/ - DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITATÓ-

RIO 56/2022 - CONCORRÊNCIA 04/2022. Objeto: contratação 
de empresa especializada para reforma da EMEF Maria Vera 
Quental Tamai. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. Contratado: A.R. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA. 
Fica ajustado entre as partes o ACRESCIMO no valor de R$ 
91.342,53 (noventa e um mil, trezentos e quarenta e dois reais 
e cinquenta e três centavos). As demais cláusulas e condições 
do contrato permanecem inalteradas. Data: 12 de novembro de 
2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO. Fundamento 
Legal: artigo 57, II da Lei 8666/93 e alterações posteriores e 
art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93 e Legislação posterior. 
Processo nº 075/2020. Contrato nº 048/2020. Modalidade: 
Dispensa nº 026/2020. Contratante: Prefeitura do Município de 
Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: 
RORATO & MOLERO LTDA. Representante legal: Felipe Augusto 
Rorato. Objeto: Fica prorrogado o contrato celebrado entre as 
partes em 26 de outubro de 2020, com Ordem de Serviço a partir 
de 09 de novembro de 2020, por mais 12 (doze) meses, tendo 
termo inicial em 09 de novembro de 2024 e termo final em 09 
de novembro de 2025, para dar continuidade na CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DO DIARIO OFICIAL 
ELETRONICO MUNICIPAL CONFORME TERMO DE REFERENCIA, 
fica reajustado o contrato de acordo com o índice do IPCA sob o 
percentual de 4,2376%, passando o valor total do contrato para 
R$ 3.838,20. Data de assinatura: 08 de novembro de 2024. Adi-
tivo de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 57, §1º, 
inciso II e §2º da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores. 
Processo n.º 082/2023. Contrato n.º 037/2024. Modalidade: 
Tomada de Preços nº 013/2023. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. 
Contratada: SATE TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. Represen-
tante Legal: Vinicius Henrique Lemes Barbosa. Objeto: Ficam 
prorrogados os prazos do contrato celebrado entre as partes 
em 17 de maio de 2024, em mais 120 (cento e vinte dias) do 
prazo de execução contratual a contar de 24 de outubro de 2024 
finalizando em 20 de fevereiro de 2025 e 120 (cento e vinte dias) 
dias do prazo de vigência contratual a contar de 23 de novembro 
de 2024 finalizando em 22 de março de 2025, cujo objeto é a 
AMPLIAÇÃO DO ESF DO BAIRRO GUAREÍ VELHO SITUADO NA 
ESTRADA MUNICIPAL AURÉLIO BLEZINS, GUAREÍ VELHO, ANGA-
TUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS 
NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, ATRAVÉS DA PROPOSTA DE 
CONVÊNIO Nº 12329.1200001/23-003, COM O MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONTIDOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Data de 
Assinatura: 22/10/2024. Contrato de inteiro teor arquivado junto 
ao Processo Administrativo.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE REVOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
009/2024

A Prefeitura da Estância Turístico-Religiosa de Aparecida 
comunica a REVOGAÇÃO da Dispensa de Licitação nº 009/2024. 
Objeto: contratação emergencial de organização social celebra-
ção de contrato de gestão de serviços públicos de saúde, visando 
a prestação técnica, de administração, gerenciamento e execu-
ção dos serviços da rede de atenção assistência e farmacêutica, 
da rede de atenção psicossocial e de vigilância em saúde. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 EXTRATO 3° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO – Dispensa de Licitação 068/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida. Contra-
tada: ANAESP - ASSOCIACAO NACIONAL DE APOIO AO ENSI-
NO, SAUDE E POLITICAS PUBLICAS DE DESENVOLVIMENTO, 
CNPJ: 02.954.994/0001-00. Data de Assinatura Termo Aditivo: 
17.09.2024. Vigência: 17.09.2024 à 16.03.2025. Objeto: con-
tratação emergencial de Organização Social celebração de 
contrato de gestão de serviços públicos de saúde, visando a 
prestação técnicos, de administração, gerenciamento e execução 
dos serviços da Rede de Atenção Primária a Saúde, da Rede de 
médica Complexidade Ambulatorial, de suporte de assistência 
farmacêutica, da rede de atenção psicossocial e de Vigilância 
Ambiental - Controle de Zoonoses. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA 
– Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 029/2024 - EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços: 091/2024: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTAÇOES LTDA, CNPJ n° 65.817.900/00 01-71, no valor 
de R$ 17.517,76; Ata de Registro de Preços: 094/2024: CIRURGICA 
UNIÃO LTDA, CNPJ n° 04.063.331/0001-21, no valor de R$ 71. 
747,48; Ata de Registro de Preços: 100/2024: COMERCIAL 3 ALBE 
LTDA, CNPJ n° 74.400.052/0001-91, no valor de R$ 39.186,00; Ata 
de Registro de Preços: 099/2024: CM HOSPITALAR S.A, CNPJ n° 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 220   •   São Paulo, quinta-feira, 14 de novembro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-11-14T05:00:55-0300




